Notas

(A)

(B)

(©)

(D)

(E)

(F)

(G)

BLIX S.A.

Notas a los Estados Financieros
Por el periodo terminado al 31 de Diciembre del 2016
( Expresado en U.S. Délares)

Efectivo y equivalentes de Efectivo
Caja Chica
Bancos Locales

Cuentas y Documentos por Cobrar
Clientes
Panorama Produce Sales
Max group Corp.
Coast Citrus Distributor
Comercializadora de Frutas
Central American Produce
J&C Tropical DBA

Anticipo a Proveedores
Otras Cuentas por Cobrar
Empleados

Impuestos Anticipados
Anticipo de Impuesto a la Renta
Retenciones en la Fuente (Clientes)

Inventarios de Insumos y materiales
Fertilizantes
Repuestos y Materiales
Insumos Varios
Laminas de Carton

Gastos de Produccion en Curso (2016)
Costos de produccién en curso Mangos
Gastos de Hacienda Palestina
Depreciaciones
Gastos Financieros
Otros Gastos

Otros Activos Corrientes
Intereses por Devengar CFN
Seguros Pagados por Anticipado

Propiedad, Planta y Equipos (Netos)
Propiedades No Depreciables
Terrenos
Propiedades Depreciables
Edificio - Instalaciones de Hacienda- Caminos
Vehiculos
Magquinaria y Equipos
Muebles y Enseres
Equipos de Computo y Software
Herramientas Varias
Otros Activos Fijos
Sistema de Riego

Otros Equipos
Piscinas de Arroz

370,386
148,194
125,758
33,600
67,200
33,014

980,640

441,532
115,918
226,014
6,014
13,481
15,055
9,081
344,304
5,497
60,840

1,431

150,462

778,152

4,970
1,158
1,680

17,548
138

81,515
52,047
17,693

1,476

20,364
1,914

980,640

806,338

151,893

785,960

17,686

152,731

22,277

1,800,925



Notas

(H)

U]

()

BLIX S.A.

Notas a los Estados Financieros
Por el periodo terminado al 31 de Diciembre del 2016
( Expresado en U.S. Dolares)

Deprec Acum. Edificio

Deprec Acum. Vehiculos

Deprec Acum. Maq. y Equipos
Deprec Acum. Muebles y Enseres
Deprec Acum. Equipo de computo
Deprec Acum. Herramientas varias
Deprec Acum. Otros Activos
Deprec Acum. Sistema de riego
Deprec Acum. Otros Equipos
Deprec Acum. Piscinas de Arroz

Contrucciones en Curso
Bombeo de Albarradas

Activos Biologicos
Caballos
Plantacion de mango en Produccion
Plantacion de mango en Crecimiento

Otros Activos No Corrientes
Estudios de Otros Proyectos

Cuentas y Documentos por Pagar
Proveedores y Acreedores
Agriproduct S.A.
Productora Cartonera S.A.
Sanchez Cedillo Ginger
Quimasa S.A
Cia Agricola Ganadera
Diners Club
Etiqcica S.A.
Litardo Carriel Adriano
Sociedad Agricola Rinur S.A.
Aviles Jorge Luis
Cartones Nacionales SAl
Agronpaxi S.A.
Ortiz Macias Maria Isabel
Coberia & Asociados S.A.
Acreedores Varios

(60 dias)
(30 dias)
(30 dias)
(30 dias)
(60 dias)
(30 dias)
(30 dias)
(30 dias)
(30 dias)
(30 dias)
(30 dias)
(30 dias)
(30 dias)
(30 dias)
(30 dias)

13,948

245,019
104,417
1,109
3,745
9,851
7,372
2,929
4,213
3,666
1,488
1,867
1,414
6,370
882
4,875

13,948

1,350
223,300

159,613

6,440

399,217

384,263

6,440

399,217



Notas

(K)

(L)

(M)

(N)

(0)

(P)

BLIX S.A.
Notas a los Estados Financieros

Por el periodo terminado al 31 de Diciembre del 2016

( Expresado en U.S. Doélares)

Obligaciones Financieras a Corto Plazo
Intereses Por Pagar CFN
Porcion Corriente Deuda A Largo Plazo

Otras Obligaciones Corrientes
Impuestos por Pagar
Retenciones de Impto a la Renta
Retenciones de Impto al Valor Agregado
Obligaciones less-Empleados
Obligaciones con IESS
Provisiones Patronales

Cuentas por Pagar Accionistas
Sr. Alberto Swett Morales
Sra. Jaqueline Albuhayar de Swett

Obligaciones Financieras a Largo Plazo
Préstamo Bancario CFN

Beneficios a Empleados
Provision para Jubilacion y Desahucio

Resultados Acumulados

Resultados Acumulados Ejercicios anteriores

Utilidades netas hasta el 2010

Utilidades netas 2011

Utilidades netas 2012

Utilidades netas 2013

Pérdidas netas 2014

Utilidades netas 2015

Reserva por Valuacion NEC

Por Adopcién de NIIF por primera vez

86,260
55,714
30,546
40,205
8,138
4,767
3,371
32,067
8,941
23,126
813,306
452,948
360,358
557,536
557,536
11,250
11,250
641,826
118,712.69
1,648.69
45,852.63
10,537.08
57,623.32
(3,566.65)
6,617.62
188,684
334,429



