### BLIX S.A.

# Notas a los Estados Financieros

Por el período terminado al 31 de Diciembre del 2016 ( Expresado en U.S. Dólares)

				,
Notas				
(A)	Efectivo y equivalentes de Efectivo			151,893
	Caja Chica		1,431	
	Bancos Locales	_	150,462	
(B)	Cuentas y Documentos por Cobrar			785,960
(-)	Clientes		778,152	,
	Panorama Produce Sales	370,386		
	Max group Corp.	148,194		
	Coast Citrus Distributor	125,758		
	Comercializadora de Frutas	33,600		
	Central American Produce	67,200		
	J&C Tropical DBA	33,014		
	Anticipo a Proveedores		4,970	
	Otras Cuentas por Cobrar		1,158	
	Empleados	_	1,680	
(C)	Impuestos Anticipados			17,686
,	Anticipo de Impuesto a la Renta		17,548	,
	Retenciones en la Fuente (Clientes)		138	
<b>(</b> D)				
(D)	Inventarios de Insumos y materiales  Fertilizantes		01 515	152,731
	Repuestos y Materiales		81,515	
	Insumos Varios		52,047	
	Laminas de Carton		17,693 1,476	
		_	1,170	
(E)	Gastos de Producción en Curso (2016)			-
	Costos de producción en curso Mangos		-	
	Gastos de Hacienda Palestina		-	
	Depreciaciones		-	
	Gastos Financieros		-	
	Otros Gastos	<del>-</del>		
( <b>F</b> )	Otros Activos Corrientes			22,277
	Intereses por Devengar CFN		20,364	
	Seguros Pagados por Anticipado	_	1,914	
(G)	Propiedad, Planta y Equipos (Netos)			1,800,925
	Propiedades No Depreciables		980,640	
	Terrenos	980,640		
	Propiedades Depreciables	_	806,338	
	Edificio - Instalaciones de Hacienda- Caminos	441,532		
	Vehiculos	115,918		
	Maquinaria y Equipos	226,014		
	Muebles y Enseres	6,014		
	Equipos de Computo y Software	13,481		
	Herramientas Varias	15,055		
	Otros Activos Fijos	9,081		
	Sistema de Riego Otros Equipos	344,304 5,497		
	Piscinas de Arroz	60,840		

# BLIX S.A.

#### **Notas a los Estados Financieros**

Por el período terminado al 31 de Diciembre del 2016

( Expresado en U.S. Dólares)

Notas					
	Deprec Acum. Edificio		(266,147)		
	Deprec Acum. Vehiculos		(61,009)		
	Deprec Acum. Maq. y Equipos		(77,689)		
	Deprec Acum. Muebles y Enseres		(3,380)		
	Deprec Acum. Equipo de computo		(8,312)		
	Deprec Acum. Herramientas varias		(5,649)		
	Deprec Acum. Otros Activos		(3,717)		
	Deprec Acum. Sistema de riego		(4,895)		
	Deprec Acum. Otros Equipos		(598)		
	Deprec Acum. Piscinas de Arroz	•	<u> </u>		
	Contrucciones en Curso			13,948	
	Bombeo de Albarradas		13,948		
(H)	Activos Biológicos				384,263
` ,	Caballos			1,350	,
	Plantacion de mango en Producción			223,300	
	Plantacion de mango en Crecimiento			159,613	
	. iainaoisii sa manga an araannama		_	100,010	
(I)	Otros Activos No Corrientes				6,440
	Estudios de Otros Proyectos		_	6,440	
(J)	Cuentas y Documentos por Pagar				399,217
	Proveedores y Acreedores			399,217	
	Agriproduct S.A.	(60 dias)	245,019		
	Productora Cartonera S.A.	(30 dias)	104,417		
	Sanchez Cedillo Ginger	(30 dias)	1,109		
	Quimasa S.A	(30 dias)	3,745		
	Cia Agricola Ganadera	(60 dias)	9,851		
	Diners Club	(30 dias)	7,372		
	Etiqcica S.A.	(30 dias)	2,929		
	Litardo Carriel Adriano	(30 dias)	4,213		
	Sociedad Agricola Rinur S.A.	(30 dias)	3,666		
	Aviles Jorge Luis	(30 dias)	1,488		
	Cartones Nacionales SAI	(30 dias)	1,867		
	Agronpaxi S.A.	(30 dias)	1,414		
	Ortiz Macias Maria Isabel	(30 dias)	6,370		
	Cobeña & Asociados S.A.	(30 dias)	882		
	Acreedores Varios	(30 dias)	4.875		
	ACICGUOIGO VAIIOO	(30 uias)	4,075		

# BLIX S.A.

### **Notas a los Estados Financieros**

Por el período terminado al 31 de Diciembre del 2016 ( Expresado en U.S. Dólares)

Notas	s
-------	---

(K)	Obligaciones Financieras a Corto Plazo			86,260
	Intereses Por Pagar CFN	55,714		
	Porcion Corriente Deuda A Largo Plazo	30,546		
(L)	Otras Obligaciones Corrientes			40,205
` '	Impuestos por Pagar		8,138	
	Retenciones de Impto a la Renta	4,767		
	Retenciones de Impto al Valor Agregado	3,371		
	Obligaciones less-Empleados		32,067	
	Obligaciones con IESS	8,941		
	Provisiones Patronales	23,126		
		20,120		
(M)	Cuentas por Pagar Accionistas			813,306
` ,	Sr. Alberto Swett Morales		452,948	,
	Sra. Jaqueline Albuhayar de Swett		360,358	
	•	-		
(N)	Obligaciones Financieras a Largo Plazo			557,536
` ,	Préstamo Bancario CFN	-	557,536	,
(O)	Beneficios a Empleados			11,250
(-)	Provision para Jubilacion y Desahucio	-	11,250	,
(P)	Resultados Acumulados			641,826
(')	Resultados Acumulados Ejercicios anteriores		118,712.69	041,020
	Utilidades netas hasta el 2010	1,648.69	110,712.00	
	Utilidades netas 2011	45,852.63		
	Utilidades netas 2012	10,537.08		
	Utilidades netas 2013	57,623.32		
	Pérdidas netas 2014	(3,566.65)		
	Utilidades netas 2015	6,617.62		
	Reserva por Valuacion NEC	_	188,684	
	Por Adopción de NIIF por primera vez	-	334,429	